
50 CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 23-7-2014

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

 

 
Số: 07/2014/NQ-HðND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                      

Phú Thọ, ngày 16 tháng 7 năm 2014 
 

 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc ñiều chỉnh, bổ sung danh mục vị trí khu, cụm công nghiệp 

tại Nghị quyết số 154/2008/NQ-HðND ngày 13/10/2008 của Hội ñồng nhân dân 
tỉnh Phú Thọ về ñiều chỉnh, bổ sung Quy hoạch tổng thể phát triển các khu, cụm 

công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ  

giai ñoạn 2006 - 2010, ñịnh hướng ñến năm 2020 
 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ TÁM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

 Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-CP ngày 28 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ về 
quy hoạch sử dụng ñất ñến năm 2020 và kế hoạch sử dụng ñất 5 năm kỳ ñầu (2011-
2015) tỉnh Phú Thọ; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 1107/Qð-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2006 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển các Khu công nghiệp Việt Nam 
ñến năm 2015 và ñịnh hướng ñến năm 2020; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 99/2008/Qð-TTg ngày 14 tháng 7 năm 2008 của Thủ 
tướng Chính Phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Phú 
Thọ ñến  năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 102/2007/NQ-HðND ngày 31 tháng 5 năm 2007 của 
Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về Quy hoạch tổng thể phát triển các khu, cụm công 
nghiệp - tiểu thủ công nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ giai ñoạn 2006 - 2010 và 
ñịnh hướng ñến năm 2020; 

 Căn cứ Nghị quyết số 154/2008/NQ-HðND ngày 13 tháng 10 năm 2008 của 
Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về ñiều chỉnh, bổ sung Quy hoạch tổng thể phát 
triển các khu, cụm công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ giai 
ñoạn 2006 - 2010, ñịnh hướng ñến năm 2020; 



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 23-7-2014 51

 Sau khi xem xét Tờ trình số 2469/TTr-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2014 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội 
ñồng nhân dân tỉnh và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. ðiều chỉnh, bổ sung danh mục vị trí khu, cụm công nghiệp tại Nghị 
quyết số 154/2008/NQ-HðND ngày 13/10/2008 của Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ 
về ñiều chỉnh, bổ sung Quy hoạch tổng thể phát triển các khu, cụm công nghiệp - tiểu 
thủ công nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ giai ñoạn 2006 - 2010, ñịnh hướng ñến 
năm 2020. 

- Giữ nguyên Cụm công nghiệp ðồng Lạng, không ñiều chỉnh, mở rộng thành 
khu công nghiệp Phù Ninh, huyện Phù Ninh.  

- ðiều chỉnh, bổ sung dự án ñầu tư kinh doanh hạ tầng sản xuất công nghiệp và 
dịch vụ xã Tử ðà - An ðạo thành khu công nghiệp Phù Ninh, huyện Phù Ninh với 
quy mô, diện tích 100 ha.  

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

  - Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết, phê duyệt quy 
hoạch và triển khai các dự án ñầu tư khu công nghiệp Phù Ninh; 

- Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và các ñại 
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân tỉnh Phú Thọ khóa XVII, kỳ họp thứ Tám 
thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2014./. 

 
Nơi nhận: 
- UBTVQH, Chính phủ; 
- VPQH, VPCP; 
- Bộ Công thương; 
- Cục kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp); 
- TTTU, TTHðND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 
- TAND, VKSND tỉnh; 
- Các ñại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Các ñại biểu HðND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, ñoàn thể của tỉnh; 
- TTHðND, UBND huyện, thành, thị; 
- CVP, các PCVP; 
- TPP, CV; 
- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 

Hoàng Dân Mạc 
 

 
 
 


